
Página 1296Número 15 Viernes, 19 de enero de 2018

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación, Juventud y Deportes

360 Orden de 21 de noviembre de 2017, de la Consejería de Educación, 
Juventud y Deportes, por la que se conceden los premios 
extraordinarios de bachillerato en la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia correspondientes al curso 2016-2017.

Por Orden de 10 de julio de 2017, de la Consejería de Educación, Juventud 
y Deportes, por la que se aprueban las bases reguladoras de los Premios 
Extraordinarios de Bachillerato en la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia derivados de la Ley Orgánica 8/2013, de 9 de diciembre, para la 
Mejora de la Calidad Educativa (BORM de 11 de julio) se establecen las bases 
reguladoras de los Premios Extraordinarios de Bachillerato en la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia y por Orden de 28 de julio de 2017, de la 
Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se convocan los 
Premios Extraordinarios de Bachillerato de la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia correspondientes al curso 2016-2017, publicada en forma de Extracto 
en el BORM de 4 de agosto de 2017, se convocan estos Premios para los alumnos 
que hayan finalizado 2.º curso de Bachillerato en el curso 2016-2017.

El artículo 3.1 de la citada Orden de 10 de julio de 2017 establece que se podrá 
conceder, como máximo, un premio extraordinario por cada 1000 alumnos o fracción 
superior a 500 sobre el total del alumnado matriculado en 2.º curso de Bachillerato 
en el curso académico al que se refiera la convocatoria. Asimismo, el art. 2 de la 
citada Orden de 28 de julio de 2017 fija el número de premios a conceder en trece, 
de acuerdo con el total del alumnado matriculado en 2.º curso de Bachillerato en el 
curso académico 2016-2017, así como una dotación económica para cada premio de 
setecientos euros (700 €), ascendiendo en su totalidad a un máximo de nueve mil 
cien euros (9.100 €) con cargo a la partida presupuestaria 15.02.00.422M.489.01, 
proyecto 35634, subproyecto 03563417 PEXB. 

Vista la propuesta de resolución definitiva de adjudicación de los Premios 
Extraordinarios de Bachillerato en la Comunidad Autónoma de la Región de 
Murcia correspondientes al curso 2016-2017 formulada por el órgano instructor 
del procedimiento, así como el Informe propuesta emitido por el mismo órgano y 
la Propuesta de Concesión de la Directora General de Atención a la Diversidad y 
Calidad Educativa de los Premios Extraordinarios de Bachillerato en la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al curso 2016-2017.

En virtud del artículo 16.2.n) de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de 
Organización y Régimen Jurídico de la administración pública de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia,

Dispongo:

Primero.- Conceder a los beneficiarios y por el importe que se detalla en el 
Anexo I que se adjunta, la subvención relativa a los Premios Extraordinarios de 
Bachillerato en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes 
al curso 2016-2017, para reconocer el esfuerzo, dedicación, responsabilidad 
y afán de superación del alumnado que ha cursado Bachillerato con excelente 
aprovechamiento.

NPE: A-190118-360



Página 1297Número 15 Viernes, 19 de enero de 2018

Segundo.- Denegar a los a los participantes en la Convocatoria de Premios 
Extraordinarios de Bachillerato en la Comunidad Autónoma de la Región de 
Murcia, correspondientes al curso 2016-2017 la concesión de los citados premios 
por el motivo que se detalla en el Anexo II que se adjunta.

Tercero.- Comprometer el gasto, reconocer la obligación y proponer el 
pago que comporta la citada subvención, a los beneficiarios relacionados en 
el Anexo I, por importe total de nueve mil cien euros (9.100 €), a razón de 
setecientos euros (700 €) para cada alumno premiado, con cargo a la partida 
presupuestaria 15.02.00.422M.489.01, proyecto 35634, subproyecto 03563417 
PEXB, del vigente presupuesto de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia 
para el ejercicio económico 2017.

Murcia, 21 de noviembre de 2017.—La Consejera de Educación, Juventud 
y Deportes, Adela Martínez-Cachá Martínez. P.D. la Secretaria General de la 
Consejería de Educación, Juventud y Deportes, María Robles Mateo (Orden de 3 
de febrero de 2016. BORM n.º 36 de 13 de febrero).

NPE: A-190118-360



Página 1298Número 15 Viernes, 19 de enero de 2018

Anexo I

Relación del alumnado seleccionado en la convocatoria de los Premios 
Extraordinarios de Bachillerato de la Comunidad Autónoma de la Región 

de Murcia correspondientes al curso 2016-2017.

Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE CENTRO EDUCATIVO CUANTÍA
PUNTUACIÓN 

GLOBAL
1 TRISTANTE PELLICER LORENA ESPERANZA CC SAN PEDRO APÓSTOL (SAN PEDRO DEL 

PINATAR)
700 € 9,70

2 MUÑECAS TOMÁS ALICIA CC SAN BUENAVENTURA (MURCIA) 700 € 9,60

3 BALLESTA YAGÜE FERNANDO IES INFANTE DON JUAN MANUEL (MURCIA) 700 € 9,30

4 DE ARRIBA HERAS MARTA IES LA FLOTA (MURCIA) 700 € 9,27

5 DIAZ MADRID MARIO IES LA FLOTA (MURCIA) 700 € 9,23

6 MARTÍNEZ RUBIO Mª DOLORES IES DIEGO TORTOSA (CIEZA) 700 € 9,10

7 FERNÁNDEZ GARCÍA MARÍA IES LOS CANTOS (BULLAS) 700 € 9,08

8 LÓPEZ CÁNOVAS PABLO IES VALLE DE LEIVA (ALHAMA DE MURCIA) 700 € 9,07

9 ORTEGA MARTÍNEZ ELENA IES J. MARTÍNEZ RUIZ “AZORÍN” (YECLA) 700 € 9,07

10 VIDAL MARTÍNEZ PONS JUAN VICENTE IES MIGUEL ESPINOSA (MURCIA) 700 € 9,07

11 MARTÍNEZ PALAZÓN JAVIER IES LICENCIADO FRANCISCO CASCALES 
(MURCIA)

700 € 9,07

12 CASTILLO GIL INMACULADA IES EL CARMEN (MURCIA) 700 € 9,07

13 ZAMORA VINAROZ ANA MARÍA IES GIL DE JUNTERÓN (BENIEL) 700 € 9,05

TOTAL 9.100 €

Anexo II

Relación del alumnado no seleccionado en la convocatoria de los 
Premios Extraordinarios de Bachillerato de la Comunidad Autónoma de 

la Región de Murcia correspondientes al curso 2016-2017.

A) Alumnado inscrito presentado y no premiado
APELLIDOS NOMBRE CENTRO EDUCATIVO PUNTUACIÓN

1 GARCÍA GAMBÍN CARMEN CC SAN BUENAVENTURA 9,02

2 MEROÑO LÓPEZ PAULA IES ALQUIBLA 8,73

3 PÉREZ ROMERO PAULA IES JIMÉNEZ DE LA ESPADA 8,48

4 DOMÍNGUEZ SÁNCHEZ EMILIO IES JUAN CARLOS I 8,22

5 SOLER INIESTA PASTORA IES LA FLOTA 7,93

6 CARRILLO FERNÁNDEZ MARTA CC SAN BUENAVENTURA 7,92

7 MATEOS SÁNCHEZ CARLOS IES JOSÉ PLANES 7,90

8 CANO MORENILLA MARIOLA IES SAN JUAN BOSCO 7,82

9 SÁNCHEZ MARTÍNEZ EVA IES FLORIDABLANCA 7,75

10 MESEGUER RAMOS SIRA IES CAÑADA DE LAS ERAS 7,68

11 SÁNCHEZ ARNAIZ ARTURO MANUEL CC LA SAGRADA FAMILIA 7,68

12 IBARRA SICILIA ÁGUEDA CC LA INMACULADA 7,63

13 ILLUECA FERNÁNDEZ NATALIA IES DIEGO TORTOSA 7,60

14 GÓMEZ MARTÍNEZ MARÍA IES MANUEL TÁRRAGA ESCRIBANO 7,58

15 SORIANO SOLANO BEATRÍZ IES LA FLOTA 7,57

16 BERNAL GARCÍA ANTONIO CC LA MERCED-FUENSANTA 7,55

17 LÓPEZ VALERA ELENA IES MARIANO BAQUERO GOYANES 7,52

18 CARRILLO AMAT Mª CARMEN IES LA FLOTA 7,48

19 ESCRIBANO MÉRIDA LUIS IES LA FLOTA 7,48

20 NICOLÁS RODRÍGUEZ LUCÍA IES ALJADA 7,48

21 SOSA NANUT AGUSTÍN CC JESÚS MARÍA 7,43

22 CUESTAS MARTÍNEZ MARINA CC SAN AGUSTIÍN 7,43

23 ANDREO CRESPO NEREA IES PRADO MAYOR 7,35

24 PUERTA GIL ROSARIO IES LOS CANTOS 7,33

25 MADRID HERNÁNDEZ ANDREA IES EL BOHÍO 7,32

26 MARTÍNEZ DÍAZ LUIS IES LICENCIADO FRANCISCO CASCALES 7,22

27 CASTILLO VIDAL SERGIO IES ALFONSO X EL SABIO 7,17

28 BARÓN YUSTY JAIME RAFAEL IES JIMÉNEZ DE LA ESPADA 7,13

29 GARCÍA HIDALGO CLEMENTE IES EL CARMEN 7,08

30 PARDO ESTEBAN ANDREA IES LICENCIADO FRANCISCO CASCALES 7,00

NPE: A-190118-360



Página 1299Número 15 Viernes, 19 de enero de 2018

APELLIDOS NOMBRE CENTRO EDUCATIVO PUNTUACIÓN

31 PÉREZ-RODENAS MARTÍNEZ ELENA CC SAN BUENAVENTURA 7,00

32 CUTILLAS HERNÁNDEZ MARÍA DOLORES CC HISPANIA 6,97

33 TORRES CASTILLO FRANCISCO IES FLORIDABLANCA 6,97

34 BELMONTE HURTADO IRENE IES SAAVEDRA FAJARDO 6,92

35 PUJANTE HERNÁNDEZ MIGUEL IES EL BOHÍO 6,90

36 SÁNCHEZ GARCÍA MARÍA IES MIGUEL HERNÁNDEZ 6,85

37 BLAYA ACOSTA MARÍA IES DOMINGO VALDIVIESO 6,83

38 MARTÍNEZ GONZÁLEZ ADRIÁN IES ALQUIBLA 6,82

39 GARCÍA MARTÍNEZ ÁNGEL IES LICENCIADO FRANCISCO CASCALES 6,80

40 BLANCO GONZÁLEZ MIGUEL IES LICENCIADO FRANCISCO CASCALES 6,73

41 HERNÁNDEZ SERRRANO RUBÉN IES ALQUIBLA 6,62

42 GONZÁLEZ SILES ALBA MARÍA IES MARIA CEGARRA SALCEDO 6,58

43 TAHRAOUI LYNA IES J. IBÁÑEZ MARTÍN 6,48

44 MARTÍNEZ DÍAZ ELENA IES LICENCIADO FRANCISCO CASCALES 6,47

45 NÚÑEZ RUS JUAN MANUEL IES ALJADA 6,47

46 BOUAMEUR LABED HENIA IES LA FLOTA 6,43

47 NAVARRO FERNÁNDEZ JUAN JOSÉ IES JUAN DE LA CIERVA Y CODORNIU 6,43

48 LUCAS MANCHON JOSÉ ANTONIO IES FRANCISCO ROS GINER 6,37

49 ROMERO NOGUERA LUIS JESÚS IES LICENCIADO FRANCISCO CASCALES 6,33

50 GIL ESPÍN CARMEN IES GINÉS PÉREZ CHIRINOS 6,28

51 LOZANO ORTEGA JOSÉ LUIS IES EL BOHÍO 6,15

52 CONESA GUIRAO AINARA IES EL BOHÍO 6,08

53 MOLINA GONZÁLEZ LUCÍA IES ALJADA 6,07

54 BARRACHINA NAVARRO MARIO IES J. MARTÍNEZ RUIZ “AZORÍN” 5,97

55 SÁNCHEZ DE ORTA INÉS IES JIMÉNEZ DE LA ESPADA 5,97

56 ASENSIO MONTIEL FRANCISCO IES VALLE DE LEIVA 5,88

57 HEREDIA MÉNDEZ ANA IES JUAN DE LA CIERVA Y CODORNIU 5,88

58 RODRÍGUEZ NIETO DANIEL IES EL BOHÍO 5,88

59 PÉREZ MORCILLO MARIA PIEDAD IES LOS ALBARES 5,78

60 BELMONTE AIX ÁNGEL IES GIL DE JUNTERÓN 5,70

61 SÁNCHEZ GIL ALICIA IES EL CARMEN 5,67

62 ROMERO CAÑIZARES MARÍA IES JUAN DE LA CIERVA Y CODORNIU 5,65

63 GÓMEZ MARTÍNEZ-MOYA MARÍA IES LICENCIADO FRANCISCO CASCALES 5,63

64 CARMONA FRIAS ALBA IES EL BOHÍO 5,53

65 GARCÍA SÁNCHEZ MARÍA IES LA FLOTA 5,52

66 GONZÁLEZ SÁNCHEZ ANA MARÍA IES ALJADA 5,47

67 SERRANO GARCÍA NOEMÍ CARMEN IES GIL DE JUNTERÓN 5,45

68 CARRIÓN MOLINA JUAN FRANCISCO IES ALFONSO X EL SABIO 5,42

69 GARCÍA MARTÍNEZ VICENTE IES LA FLOTA 5,38

70 SERNA DIEZ DE REVENGA MARÍA IES SAAVEDRA FAJARDO 5,33

71 GONZÁLEZ LOZANO MARTA ELENA IES INFANTA ELENA 5,28

72 ALONSO GARCÍA BORJA CC JESÚS MARÍA 5,27

73 ARQUÉS ACOSTA ANTONIO IES FLORIDABLANCA 5,27

74 MANDA LLAMAS ALICIA IES LOS CANTOS 5,13

75 MUÑOZ MOÑINO SERGIO IES FLORIDABLANCA 5,07

76 ESCOLAR PINAR MARÍA IES LICENCIADO FRANCISCO CASCALES 4,92

77 MARTÍNEZ SERRANO JESÚS IES INGENIERO DE LA CIERVA 4,87

78 CASTEJÓN LOSADA LUCÍA PEREGRINA IES JIMÉNEZ DE LA ESPADA 4,80

79 SÁNCHEZ MECA PAULA CC SAN PABLO CEU 4,78

80 CONTRERAS ROJO LUCÍA IES POLITÉCNICO 4,62

81 CERVANTES SAURA GUILLERMO IES EL BOHÍO 4,53

82 LARIO GIMÉNEZ ALFONSO IES J. IBÁÑEZ MARTÍN 4,53

83 VIDAL VALCÁRCEL MARTA CC LA VAGUADA 4,50

84 FERNÁNDEZ ESPINOSA CARMEN CC JESÚS MARÍA 4,32

85 CABEZOS OLMEDO JESÚS IES EL BOHÍO 4,25

86 SÁNCHEZ JIMÉNEZ ELENA IES GINÉS PÉREZ CHIRINOS 3,92

87 DOMÉNECH LÓPEZ EUGENIO IES ALFONSO ESCÁMEZ 3,65

88 CHARIFI HASNA IES MIGUEL HERNÁNDEZ 2,90

89 TURPÍN VICENTE ISABEL IES CAÑADA DE LAS ERAS 1,17

NPE: A-190118-360



Página 1300Número 15 Viernes, 19 de enero de 2018

B) Alumnado inscrito no presentado y no premiado
1 ABAD VICENTE PAULA IES INFANTE DON JUAN MANUEL NP

2 ALBALADEJO PAGÁN MARTA IES JIMÉNEZ DE LA ESPADA NP

3 ALCARAZ GARCÍA ANDRÉS IES EL BOHÍO NP

4 ALCARÁZ GRAÑA MARTA IES FLORIDABLANCA NP

5 ALCARAZ ROMERO SILVIA IES SAN JUAN BOSCO NP

6 ALONSO AGUILAR LAURA IES EL BOHÍO NP

7 ÁLVAREZ SAURA ALBERTO IES EL BOHÍO NP

8 AMADOR AROCA CARLOS IES ISAAC PERAL NP

9 AMOR SÁNCHEZ MARÍA ISABEL IES LOS CANTOS NP

10 ANDREO YLLANES MARÍA IES PRADO MAYOR NP

11 ARENAS OLIVARES AMELIA IES ARZOBISPO LOZANO NP

12 BARBERÁN MATEO MARTA IES ALJADA NP

13 BERMEJO MARTÍN YAIZA AURORA IES LA FLOTA NP

14 BERNAL CARRIÓN MARTÍN CC LA VAGUADA NP

15 CARTAGENA CALDERON CRISTINA CC MONTEAGUDO NELVA NP

16 CARVAJAL SÁNCHEZ IRENE IES JIMÉNEZ DE LA ESPADA NP

17 CASTAÑO MARTÍNEZ ANTONIO JAVIER IES DIEGO TORTOSA NP

18 CAYUELA HEREDIA MARÍA IES FRANCISCO ROS GINER NP

19 CEGARRA ANIORTE Mª VICTORIA IES EL BOHÍO NP

20 CEREZO GUTIÉRREZ KAREN CC JESÚS MARÍA NP

21 CERVANTES GÓMEZ ANTONIO FRANCISCO IES MIGUEL ESPINOSA NP

22 CONSENTINO HERNÁNDEZ JOSÉ ANTONIO IES REY CARLOS III NP

23 EXPÓSITO GARCÍA FUENSANTA IES REY CARLOS III NP

24 GARCÍA ABELLÁN IRENE IES VALLE DE LEIVA NP

25 GARCÍA ALBERT MARÍA IES FRANCISCO DE GOYA NP

26 GARCIA GARCÍA MARÍA ISABEL IES JUAN DE LA CIERVA Y CODORNIU NP

27 GARCÍA GIMNÉNEZ ALVARO CC LA SAGRADA FAMILIA NP

28 GARCIA LOZANO LUCÍA IES ARZOBISPO LOZANO NP

29 GARCÍA MESA VALERIA IES ALJADA NP

30 GARCÍA RODRÍGUEZ ADRIAN IES RAMON Y CAJAL NP

31 GARCÍA TENDERO LUCÍA IES SANTA MARÍA DE LOS BAÑOS NP

32 GIMÉNEZ GONZÁLEZ FABIAN IES SAN JUAN BOSCO NP

33 GIMÉNEZ MASCUÑÁN BEATRÍZ IES DIEGO TORTOSA NP

34 GÓMEZ GÓMEZ ÁNGELES CC JESÚS MARÍA NP

35 HERNÁNDEZ MARTÍNEZ ANTONIO IES MARIA CEGARRA SALCEDO NP

36 JARA GÓMEZ NATALIA IES JUAN CARLOS I NP

37 JIMÉNEZ LECIÑENA Mª PILAR CC LA MERCED-FUENSANTA NP

38 JIMÉNEZ SOTO CRISTINA IES SANJE NP

39 JUAN CASTELLÓ ANA IES J. IBÁÑEZ MARTÍN NP

40 LA PAZ CAMPILLO CLAUDIA IES LICENCIADO FRANCISCO CASCALES NP

41 LLAMAS SARRIÁ INÉS CC MONTEAGUDO NELVA NP

42 LÓPEZ GARCÍA CARLOS CC SAN PABLO CEU NP

43 LUCAS CRESPO GABRIEL IES FLORIDABLANCA NP

44 MARÍN LÓPEZ LAURA IES LOS ALBARES NP

45 MARÍN MUÑOZ DIEGO ALFONSO IES VALLE DE LEIVA NP

46 MARÍN RUIZ ALBA IES DIEGO TORTOSA NP

47 MARÍN SALMERÓN PASCUAL IES LOS ALBARES NP

48 MARTÍN SALMERÓN CRISTINA IES DIEGO TORTOSA NP

49 MARTÍNEZ GONZÁLEZ JUAN PEDRO IES MARIA CEGARRA SALCEDO NP

50 MARTINEZ MARTINEZ CLARA IES SAN JUAN BOSCO NP

51 MARTÍNEZ MESTRE PABLO IES FLORIDABLANCA NP

52 MARTÍNEZ MORENO ANA IES REY CARLOS III NP

53 MARTÍNEZ PIÑERO IRENE IES REY CARLOS III NP

54 MARTÍNEZ SÁNCHEZ IRENE IES LOS ALBARES NP

55 MARTÍNEZ ZARGO ANA IES VEGA DEL ARGOS NP

56 MATEO CANO ROCÍO IES SIERRA DE CARRASCOY NP

57 MATEO DIAZ ARACELI IES POETA JULIÁN ANDUGAR NP

58 MAZÓN GÓMEZ ANA CC LA MERCED-FUENSANTA NP

59 MIÑANO SAORÍN ANA IES LOS ALBARES NP

60 MOLINA MARTÍNEZ ELOISA IES FLORIDABLANCA NP

NPE: A-190118-360



Página 1301Número 15 Viernes, 19 de enero de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

61 MONTALBAN VALVERDE ANA JULIA CC LA MERCED-FUENSANTA NP

62 MORENO CANO Mª DEL MAR IES DIEGO TORTOSA NP

63 MORENO GAMBÍN DAVID IES FLORIDABLANCA NP

64 MORENO LUCAS ALBA MARÍA IES LOS ALBARES NP

65 MORENO MARÍNEZ CRISTINA IES CAÑADA DE LAS ERAS NP

66 MORENO TOLEDO ISABEL IES DIEGO TORTOSA NP

67 MOROTE SÁNCHEZ BARTOLOMÉ IES LOS ALBARES NP

68 MUÑOZ MARTÍNEZ CARMEN MARÍA IES GINÉS PÉREZ CHIRINOS NP

69 NICOLÁS LUJÁN SERGIO IES SIERRA DE CARRASCOY NP

70 ORTIZ HERNÁNDEZ JUAN JOSÉ IES REY CARLOS III NP

71 ORTÍZ SALMERÓN MARÍA IES DIEGO TORTOSA NP

72 OSUNA BRIS EVA IES MARIANO BAQUERO GOYANES NP

73 PÉREZ ABAD ANDREA IES J. MARTÍNEZ RUIZ “AZORÍN” NP

74 PÉREZ BERNAL MARTA IES LOS ALBARES NP

75 PÉREZ GARCÍA FRANCISCO IES LA FLOTA NP

76 PÉREZ VILLÓ MARÍA IES GINÉS PÉREZ CHIRINOS NP

77 PLAZAS GARCIA CRISTINA IES SAN JUAN BOSCO NP

78 RIGABERT MARTÍNEZ-ROMERO ANA CC JESÚS MARÍA NP

79 RIZO AZNAR NOELIA IES BEN ARABÍ NP

80 RODRÍGUEZ LUCAS PEDRO JESÚS IES LOS ALBARES NP

81 RODRÍGUEZ PÉREZ ISABEL IES SANTA MARÍA DE LOS BAÑOS NP

82 ROS RODRÍGUEZ CLARA ISABEL IES J. IBÁÑEZ MARTÍN NP

83 RUBIO PÉREZ SILVIA IES LOS ALBARES NP

84 RUIZ GARCÍA MARINA IES FLORIDABLANCA NP

85 SÁNCHEZ DURÁN ADRIÁN IES GINÉS PÉREZ CHIRINOS NP

86 SANTIAGO MARTÍNEZ MARINA IES EL BOHÍO NP

87 SENDRA LOZANO RICARDO JAVIER IES FLORIDABLANCA NP

88 SERRANO CORTÉS CRISTINA IES POETA SÁNCHEZ BAUTISTA NP

89 SOLER DÍAZ JAVIER IES FLORIDABLANCA NP

90 TEMPLADO RAMÍREZ GEMA IES DIEGO TORTOSA NP

91 TORREGROSA RODRÍGUEZ HELENA IES INFANTE DON JUAN MANUEL NP

92 TORREGROSA VERGARA FLORENTINA IES EL CARMEN NP

93 ZAPATA GARCÍA ANDRÉS IES BEN ARABÍ NP

NPE: A-190118-360


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	419/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 14 plazas de la 
	420/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 8 plazas de la c
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Fomento
	288/2018	Resolución de 10 de enero de 2018 de la de Dirección General de Transportes, Costas y Puertos por la que se convocan exámenes teóricos para la obtención de titulaciones para el gobierno de embarcaciones de recreo, a celebrar en la Comunidad Autón
	195/2018	Adenda de prórroga del convenio marco de colaboración en materia de gestión electoral entre la Administración General del Estado (Ministerio del Interior) y la Administración de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	183/2018	Orden de 21 de noviembre de 2017, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se conceden los premios extraordinarios de bachillerato en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al curso 2016-2017.
	4. Anuncios
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	218/2018	Convocatoria de sorteo público para la extracción de la letra por la que ha de comenzar la designación de Peritos Terceros en los procedimientos de tasación pericial contradictoria.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	208/2018	Anuncio por el que se hace pública la formalización del contrato de obra colector de saneamiento en calle Bolivia y calle Mayor, T.M. Las Torres de Cotillas (Murcia).
	209/2018	Anuncio por el que se hace pública la formalización del contrato de obra de renovación de la red general de abastecimiento de agua potable en el Campo de Ojós. Expte. I-33/17.
	210/2018	Anuncio por el que se hace publica la formalización del contrato de obra de colector general de saneamiento en Casas de las Pedreñas,, paraje de los Saurines, T.M. de Torre Pacheco (Murcia). Expte. I-25/17.
	212/2018	Anuncio por el que se hace pública la formalización del contrato de obra mejora de saneamiento y abastecimiento en C/ Escuelas y otras en Abanilla (Murcia).
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	12303/2017	Anuncio de la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula informe ambiental estratégico sobre la modificación puntual n.º 4 del Plan General Municipal de Ordenación de Ceutí, Los Torraos, término municipal de Ceut
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Murcia
	189/2018	Despido/ceses en general 260/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	220/2018	Ejecución de títulos judiciales 73/2017.
	De lo Social número Cuarenta de Madrid
	118/2018	Despidos/ceses en general 842/2017.
	IV. Administración Local
	Águilas
	191/2018	Aprobación definitiva de la ordenanza municipal por la que se regulan las zonas de estacionamiento y áreas de servicio de autocaravanas y vehículos-vivienda homologados en el municipio de Águilas.
	Ceutí
	126/2018	Exposición publica de la Cuenta General del Presupuesto del ejercicio 2016.
	Librilla
	360/2018	Listas provisionales de admitidos y composición del Tribunal de Selección, del proceso de selección convocado para la provisión como funcionarios de carrera, de seis plazas de Agente de Policía Local, mediante promoción interna, por el sistema de
	Los Alcázares
	223/2018	Padrón correspondiente al listado cobratorio por abastecimiento de agua, alcantarillado y canon de saneamiento correspondiente a la tercera fase del cuarto trimestre del año 2017.
	Molina de Segura
	256/2018	Anuncio de licitación de contrato de suministro. Sustitución de caldera de A.C.S., quemador, intercambiador, acumulador y descalcificador en vestuarios del polideportivo El Romeral, en el T.M. de Molina de Segura.
	353/2018	Anuncio de licitación del contrato de seguro colectivo de vida y accidentes del personal funcionario, laboral, miembros de la corporación local, miembros de protección civil y alumnos de las escuelas del ayuntamiento de Molina de Segura.
	136/2018	Aprobación inicial del proyecto de urbanización del Plan Parcial ZR3-M6, fechado “Mayo 2017”. 
	Murcia
	182/2018	Aprobación inicial del Plan Especial de Ordenación y Protección de la Zona Arqueológica del Arrabal de la Arrixaca Nueva, junto con el documento ambiental que incorpora.
	144/2018	Anuncio para la enajenación mediante procedimiento abierto y único criterio (subasta) de la parcela 22, del Proyecto de Reparcelación de la Unidad de Ejecución VI del P.P. CR-5 de Murcia.
	148/2018	Calendario de descanso semanal del sector del Taxi 2018.
	149/2018	Revisión de las tarifas de los aparcamientos públicos de concesión municipal para 2018.
	San Javier
	132/2018	Plan de Disposición de Fondos del Ayuntamiento de San Javier.
	San Pedro del Pinatar
	185/2018	Anuncio de formalización del contrato de obras de remodelación y mejora energética de alumbrado exterior en calles Lorquí, Aledo, Almería y otras de San Pedro del Pinatar, POS 2017, Obra n.º 49.
	186/2018	Formalización del contrato de obras de remodelación y mejora energética de alumbrado exterior en calles Agustín Escribano, Galicia y otras de San Pedro del Pinatar, Plan Pardos 2016, obra n.º 53.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Acequia los Charcos”, Cieza
	57/2018	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes del Campo de Ulea
	318/2018	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.
	Aquazul, Sociedad Cooperativa
	219/2018	Anuncio de transformación de Sociedad Cooperativa en Sociedad Limitada.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-01-18T14:37:12+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-01-18T14:37:35+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



